П Р О Т О К О Л
№ 3-2709/2 от «29» июля 2020 года
открытия и рассмотрения ценовых предложений участников запроса цен в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту инженерных систем прецизионного кондиционирования и вентиляции Центра обработки данных

1. Заказчик: АО «Международный аэропорт «Внуково» (ИНН 7710404473, КПП 772901001/775050001)
Место нахождения: город Москва
Почтовый адрес: 119027, РФ, г. Москва, 1-я Рейсовая ул., д.12
Контактное лицо, адрес электронной почты: Языков Артём Максимович, Artem.Yazykov@vnukovo.ru
Номер контактного телефона: +7(495) 436-22-73.

2. Наименование и способ размещения заказа:
Запрос цен в электронной форме на право заключения договора на выполнение работе по техническому обслуживанию и ремонту инженерных систем прецизионного кондиционирования и вентиляции Центра обработки данных.

3. Место, дата, время начала проведения заседания Закупочной комиссии:
Заседание закупочной комиссии проводилось по адресу: г. Москва, ул. 1-я Рейсовая, д.12. Процедура начата                    29 июля 2020 г. в 09 часов 40 минут по московскому времени.

4. Предмет договора, объем и срок выполнения работ, условия оплаты, срок исполнения договора:
Выполнение работе по техническому обслуживанию и ремонту инженерных систем прецизионного кондиционирования и вентиляции Центра обработки данных.
Объем выполнения работ: не может превышать 3 456 000 (Три миллиона четыреста пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек с учётом НДС. Состав и объем выполняемых работ определены Техническим заданием и проектом Договора.
Срок выполнения работ: общий срок выполнения работ по Договору – 36 (тридцать шесть) месяцев с даты подписания договора Сторонами.
Условия оплаты: оплата производится на основании выставленного Подрядчиком счета на оплату, в течение * дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи–приемки выполненных работ и передачи документов, предусмотренных Договором, путем перечисления денежных средств на расчетный счет.
Срок исполнения договора: общий срок выполнения работ по Договору – 36 (тридцать шесть) месяцев с даты подписания договора Сторонами. Оплата производится на основании выставленного Подрядчиком счета на оплату, в течение ** дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи–приемки выполненных работ и передачи документов, предусмотренных Договором, путем перечисления денежных средств на расчетный счет. Договор вступает в силу с даты подписания Договора обеими Сторонами в течение 36 месяцев, либо достижения предельной общей стоимости Работ по Договору, что наступит раньше, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
* Срок оплаты указывается не более 15 (Пятнадцати) рабочих дней в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2019 № 1205, в случае если контрагент является субъектом малого и среднего предпринимательства, в иных случаях срок оплаты указывается в течение 30 (Тридцати) календарных дней.
** Срок оплаты указывается не более 15 (Пятнадцати) рабочих дней в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2019 № 1205, в случае если контрагент является субъектом малого и среднего предпринимательства, в иных случаях срок оплаты указывается в течение 30 (Тридцати) календарных дней.

5. Начальная (максимальная) цена договора:
Начальная (максимальная) цена договора: 3 456 000 (Три миллиона четыреста пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек с учётом НДС.
Указанная цена не является конкурентным фактором и включается в состав договора как максимальный предел   суммы, на которую могут быть оказаны услуги.
Начальная (максимальная) цена за единицу продукции.
	№ п.п
	Наименование
	Ед. измерения
	Цена за Ед. руб. с НДС

	1
	Ежемесячное ТО
	усл. ед.
	80 000,00

	2
	Ежеквартальное ТО
	усл. ед.
	80 000,00

	3
	Ежегодное ТО
	усл. ед.
	80 000,00

	4
	Ремонтные работы
	Час
	2 750,00

КОНКУРИРУЮЩИЙ фактор: Сумма цен единичных расценок продукции (конкурирующий фактор) 242 750 (Двести сорок две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек с учётом НДС.

6. Извещение о проведении запроса цен в электронной форме:
Извещение о проведении настоящего запроса цен в электронной форме 13.07.2020 г. было размещено на официальном сайте закупок РФ для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru и на ЭТП www.etp.gpb.ru.
Номер извещения: 32009316238

7. Сведения о комиссии:
В состав Закупочной комиссии входит 6 членов. Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Поданные заявки зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в запросе цен в электронной форме.

8. Общее количество заявок на участие в запросе цен в электронной форме:
В срок, указанный в закупочной документации на участие в запросе цен в электронной форме, подано 6 (шесть) заявок.

9. Сведения в отношении заявок участников, поданных на участие в запросе цен в электронной форме, согласно Журнала регистрации заявки:
	Регистрационный
№  заявок
	Наименование участников

	1.
20.07.2020 г.
11 ч. 55 мин. мск.
	Индивидуальный предприниматель Кузин Денис Михайлович,142300, Московская область, г. Чехов, ул. Полиграфистов, д. 23/2, кв. 29, ИНН 504804183588, ОГРНИП 313504802300010

	2.
20.07.2020 г.
12 ч. 22 мин. мск.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ» (ООО «ТСБ»), 156000, Костромская область, город Кострома, проспект Мира, дом 21, часть нежилого помещения 1, комната 30, ИНН 4401092983, КПП 440101001, ОГРН 1084401008515.

	3.
21.07.2020 г.
08 ч. 58 мин. мск.
	Общество с ограниченной ответственностью «Искра» (ООО «Искра»), 198510, город Санкт-Петербург, город Петергоф, переулок Штурманский (скороход), дом 18, ИНН 7807028695,                         КПП 781901001, ОГРН 1027804601164.

	4.
21.07.2020 г.
12 ч. 53 мин. мск.
	Общество с ограниченной ответственностью «Вент Строй Инжиниринг» (ООО «ВенСтен»), 109428, город Москва, Рязанский проспект, дом 8А, строение 1, этаж 4, помещение VI, ком.13,                                 ИНН 7705538425, КПП 772101001, ОГРН 1137746341875.

	5.
21.07.2020 г.
15 ч. 49 мин. мск.
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Бюро инженерных технологий» (ООО «ПСК «БИТ»), 115114, город Москва, Павелецкая набережная, дом 2, строение 1, помещение 106, ИНН 5047146420, КПП 772501001, ОГРН 1135047010614.

	6.
21.07.2020 г.
16 ч. 33 мин. мск.
	Общество с ограниченной ответственностью «ДатаДом» (ООО «ДатаДом»), 111033, город Москва, улица Золоторжский вал, дом 22, мансарда комн. 22, ИНН 7722398513, КПП 772201001,                             ОГРН 1177746489304.

10. По итогам рассмотрения первой части заявки на участие в запросе цен в электронной форме Закупочной комиссией принято решение:
	Регистрационный
№  заявок
	Наименование участников
	Допущен
	Не допущен
	Примечание

	1
	Индивидуальный предприниматель Кузин Денис Михайлович,142300, Московская область, г. Чехов, ул. Полиграфистов, д. 23/2, кв. 29, ИНН 504804183588, ОГРНИП 313504802300010
	допущен
	-
	-

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ» (ООО «ТСБ»), 156000, Костромская область, город Кострома, проспект Мира, дом 21, часть нежилого помещения 1, комната 30, ИНН 4401092983, КПП 440101001, ОГРН 1084401008515.
	допущен
	-
	-

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Искра» (ООО «Искра»), 198510, город Санкт-Петербург, город Петергоф, переулок Штурманский (скороход), дом 18, ИНН 7807028695,                         КПП 781901001, ОГРН 1027804601164.
	допущен
	-
	-

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Вент Строй Инжиниринг» (ООО «ВенСтен»), 109428, город Москва, Рязанский проспект, дом 8А, строение 1, этаж 4, помещение VI, ком.13, ИНН 7705538425, КПП 772101001, ОГРН 1137746341875.
	допущен
	-
	-

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Бюро инженерных технологий» (ООО «ПСК «БИТ»), 115114, город Москва, Павелецкая набережная, дом 2, строение 1, помещение 106, ИНН 5047146420, КПП 772501001, ОГРН 1135047010614.
	допущен
	-
	-

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «ДатаДом» (ООО «ДатаДом»), 111033, город Москва, улица Золоторжский вал, дом 22, мансарда комн. 22, ИНН 7722398513, КПП 772201001,                             ОГРН 1177746489304.
	допущен
	-
	-

11. Сведения в отношении ценовых предложений участников:
	Регистрационный №  заявки
	Наименование  участников
	Общая сумма цен единичных  расценок продукции, предложенная участником (конкурирующий фактор)

	1
	Индивидуальный предприниматель Кузин Денис Михайлович,142300, Московская область, г. Чехов, ул. Полиграфистов, д. 23/2, кв. 29, ИНН 504804183588, ОГРНИП 313504802300010

192 500,00 руб.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ» (ООО «ТСБ»), 156000, Костромская область, город Кострома, проспект Мира, дом 21, часть нежилого помещения 1, комната 30, ИНН 4401092983, КПП 440101001, ОГРН 1084401008515.

152 932,00 руб.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Искра» (ООО «Искра»), 198510, город Санкт-Петербург, город Петергоф, переулок Штурманский (скороход), дом 18, ИНН 7807028695, КПП 781901001, ОГРН 1027804601164.

238 190,00 руб.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Вент Строй Инжиниринг» (ООО «ВенСтен»), 109428, город Москва, Рязанский проспект, дом 8А, строение 1, этаж 4, помещение VI, ком.13, ИНН 7705538425, КПП 772101001, ОГРН 1137746341875.

182 750,00 руб.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Бюро инженерных технологий» (ООО «ПСК «БИТ»), 115114, город Москва, Павелецкая набережная, дом 2, строение 1, помещение 106, ИНН 5047146420, КПП 772501001, ОГРН 1135047010614.

122 500,00 руб.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «ДатаДом» (ООО «ДатаДом»), 111033, город Москва, улица Золоторжский вал, дом 22, мансарда комн. 22, ИНН 7722398513, КПП 772201001, ОГРН 1177746489304.

140 000,00 руб.

12. По итогам рассмотрения ценовых предложений, Закупочной комиссией принято решение:
- о допуске к участию в закупке в отношении следующих участников:
	Регистрационный
№  заявки
	Наименование участников
	«ЗА»
принятие решения
	«ПРОТИВ» принятия решения
	Основание для отклонения заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Кузин Денис Михайлович,142300, Московская область, г. Чехов, ул. Полиграфистов, д. 23/2, кв. 29, ИНН 504804183588, ОГРНИП 313504802300010
	6
	0
	-

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ» (ООО «ТСБ»), 156000, Костромская область, город Кострома, проспект Мира, дом 21, часть нежилого помещения 1, комната 30, ИНН 4401092983, КПП 440101001, ОГРН 1084401008515.
	6
	0
	-

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Искра» (ООО «Искра»), 198510, город Санкт-Петербург, город Петергоф, переулок Штурманский (скороход), дом 18, ИНН 7807028695,КПП 781901001, ОГРН 1027804601164.
	6
	0
	-

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Вент Строй Инжиниринг» (ООО «ВенСтен»), 109428, город Москва, Рязанский проспект, дом 8А, строение 1, этаж 4, помещение VI, ком.13, ИНН 7705538425, КПП 772101001, ОГРН 1137746341875.
	6
	0
	-

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Бюро инженерных технологий» (ООО «ПСК «БИТ»), 115114, город Москва, Павелецкая набережная, дом 2, строение 1, помещение 106, ИНН 5047146420, КПП 772501001, ОГРН 1135047010614.
	6
	0
	-

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «ДатаДом» (ООО «ДатаДом»), 111033, город Москва, улица Золоторжский вал, дом 22, мансарда комн. 22, ИНН 7722398513, КПП 772201001, ОГРН 1177746489304.
	6
	0
	-

13. Решение комиссии:
1) признать запрос цен в электронной форме состоявшимся в связи с тем, что по результатам рассмотрения ценовых предложений участников допущено более одного участника;
2) провести среди допущенных участников запроса цен в электронной форме процедуру добровольного улучшения предпочтительности своих заявок в форме заочной переторжки в отношении:
- общей суммы цен за единицу продукции (конкурирующий фактор). Начальная (максимальная) цена договора не является конкурентным фактором и включается в состав договора как максимальный предел суммы, на которую могут быть выполнены работы;
3) утвердить порядок и срок проведения процедуры добровольного улучшения предпочтительности своих заявок (извещение о проведении процедуры улучшения предложений прилагается);
4) установить срок проведения процедуры добровольного улучшения предпочтительности своих заявок по стоимостным показателям (п.2 решения) в форме заочной переторжки: с даты направления специализированной электронной торговой площадкой приглашения на участие в заочной переторжке по 04 августа 2020 г. не позднее 08 ч. 45 мин. (время московское).

Заседание комиссии окончено 29 июля 2020 г. в 10 часов 00 минут по московскому времени.

Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте закупок РФ для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru и на www.etp.gpb.ru.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты принятия решения настоящего запроса цен в электронной форме.

[bookmark: _GoBack]Дата подписания «29» июля 2020 г.

	Акционерное общество «Международный аэропорт „Внуково‟»
2-я Рейсовая ул., д. 2, корп. 3, Москва, 119027, Россия. Тел./факс: +7 495 775-20-10
info@vnukovo.ru, www.vnukovo.ru

[image: VKO_Letterhead-color-ru]

Протокол подписан в установленном порядке	.
протокол открытия и рассмотрения ценовых предложений участников запроса цен в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту инженерных систем прецизионного кондиционирования и вентиляции Центра обработки данных

протокол открытия и рассмотрения ценовых предложений участников запроса цен в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту инженерных систем прецизионного кондиционирования и вентиляции Центра обработки данных

протокол открытия и рассмотрения первых частей заявок на участие в запросе цен в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту инженерных систем прецизионного кондиционирования и вентиляции Центра обработки данных

протокол открытия и рассмотрения первых частей заявок на участие в запросе котировок в электронной форме на право заключения договора на поставку лакокрасочных материалов, клея, герметика, монтажной пены, строительных материалов (проводится только среди субъектов малого и среднего предпринимательства)
image1.png
MexayHapoaHbi¥i a3poropt

@' BHykoOBO
>